
19916 Miércoles 23 diciembre 1998 BOE núm. 306

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 600

conjuntos-cartera, placa-base y manta, para moto-

cicletas BMW R-850 RT.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 31 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.000.000 de pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Manufacturas Valle, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.894.000 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 4 de diciembre de 1998.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&64.821-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto convocado para adqui-
sición de repuestos de lámparas para puentes
de señalización, linternas y grupos electró-
genos para la Agrupación de Tráfico de la
Guardia Civil, número 8-64-21883-7.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Administración.

c) Número de expediente: 8-64-21883-7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de lámparas para puentes de señalización,
linternas y grupos electrógenos para la Agrupación

de Tráfico de la Guardia Civil.

c) «Boletín Oficial del Estado» de 31 de julio
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.377.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Aplicaciones Tecnológicas

Vama, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.014.100 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 4 de diciembre de 1998.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&64.824-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto convocado para adqui-
sición de 4.000 carpetas portatalonarios
para la Agrupación de Tráfico de la Guardia
Civil, número 8-64-21837-0.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 8-64-21837-0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 4.000

carpetas portatalonarios para la Agrupación de Trá-
fico de la Guardia Civil.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 31 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.600.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Racing Tolua, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.840.000 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 4 de diciembre de 1998.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&64.819-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta para
obras de reparación de la impermeabiliza-
ción de la planta sótano del edificio de los
servicios centrales de la Dirección General
de Tráfico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Inversiones.

c) Número de expediente: 9-28-60132-6.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reparación

de la impermeabilización de la planta sótano del

edificio de los servicios centrales de la Dirección

General de Tráfico.

b) División por lotes y número: No existe.

c) Lugar de ejecución: Dirección General de
Tráfico, Madrid.

d) Plazo de ejecución: Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 25.222.583 pesetas (IVA incluido).
5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe

de licitación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico. Ser-
vicio de Inversiones.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de enero de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo C, subgrupo C-7, cate-

goría c, categoría del contrato es d.

b) Otros requisitos: No existen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 20 de enero de 1999.

b) Documentación a presentar: Según pliego de

condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección General de Tráfico (Re-
gistro General).

2.a Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta
baja.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses, desde la
fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico (salón

de actos).
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta

baja.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de febrero de 1999.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 16 de diciembre de 1998.–El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&65.871.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca concurso abierto para
suministro de un sistema de evaluación y
control de discos-diagrama para la Agrupa-
ción de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Inversiones.

c) Número de expediente: 9-64-60034-0.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de un sis-
tema de evaluación y control de discos-diagrama
para la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

b) Número de unidades a entregar: Uno.

c) División por lotes y número: No existe.

d) Lugar de entrega: Agrupación de Tráfico de

la Guardia Civil, calle Emilio Muñoz, 41, Madrid.
e) Plazo de entrega: Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 12.000.000 de pesetas (IVA incluido).
5. Garantías:

Provisional: 2 por 100 del precio de licitación.
Definitiva: 4 por 100 del precio de licitación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico. Ser-
vicio de Inversiones.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Teléfono: 91 301 82 31.

e) Telefax: 91 301 85 30.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 20 de enero de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista: No pre-
cisa.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 20 de enero de 1999.

b) Documentación a presentar: Según pliego de

condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección General de Tráfico (Re-

gistro General).
2.a Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta

baja.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28027.



BOE núm. 306 Miércoles 23 diciembre 1998 19917

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses, desde la
fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se autoriza la pre-
sentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico (salón
de actos).

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta
baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de febrero de 1999.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 16 de diciembre de 1998.–El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&65.869.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca concurso abierto para
consultoría para la implantación de sistemas
de intercambio de datos de tráfico con pro-
tocolos DATEX-NET 1.1.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 9-91-60153-1.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría para la
implantación de sistemas de intercambio de datos
de tráfico con protocolos DATEX-NET 1.1.

b) División por lotes y número: No existe.

c) Lugar de ejecución: Dirección General de

Tráfico, Madrid.

d) Plazo de ejecución: Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

24.000.000 de pesetas (IVA incluido).
5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del precio

de licitación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

Servicio de Inversiones.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Teléfono: 91 301 82 31.

e) Telefax: 91 301 85 30.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de enero de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No procede.
b) Otros requisitos: No existen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 20 de enero de 1999.

b) Documentación a presentar: Según pliego de

condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Dirección General de Tráfico (Registro

General).
Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta baja.

Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses desde la

fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico (salón
de actos).

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta
baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de febrero de 1999.

e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 16 de diciembre de 1998.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&65.867.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca concurso abierto para
consultoría para la realización de una
encuesta sobre hábitos de salud en los con-
ductores españoles.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 9-96-60104-3.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría para la
realización de una encuesta sobre hábitos de salud
en los conductores españoles.

b) División por lotes y número: No existe.
c) Lugar de ejecución: Dirección General de

Tráfico, Madrid.

d) Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 9.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del precio
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico. Ser-
vicio de Inversiones.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Teléfono: 91 301 82 31.

e) Telefax: 91 301 85 30.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 27 de enero de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No procede.
b) Otros requisitos: No existen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 27 de enero de 1999.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección General de Tráfico (Re-

gistro General).
2.a Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta

baja.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses, desde la

fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico (salón

de actos).
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta

baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de febrero de 1999.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 17 de diciembre de 1998.–El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&65.866.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta. Expediente 33-SO-2760
11.24/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-SO-2760
11.24/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Modificación de tra-

zado. CN-111 de Madrid a Pamplona y San Sebas-

tián, el punto kilométrico 159,000. Tramo: Beltejar.
Provincia de Soria.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín oficial del Estado»

número 140, de 12 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
265.841.111 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 1998.

b) Contratista: «Construcciones y Obras Públi-
cas y Civiles, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 202.000.000 de

pesetas.

Madrid, 30 de noviembre de 1998.—El Secreta-

rio, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Bo-

letín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general

de la Dirección General de Carreteras, Carmen

González Ortega.—64.798-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta. Expediente 32-BU-3420
11.49/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-BU-3420

11.49/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Conservación del fir-

me. Rehabilitación del firme de la CN-I (autovía


